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Paragonando i prodotti siderurgici italiani con quelli delle altre nazioni, 
l’Italia risulta in una condizione d’inferioritä notevolissima, come riesce ma¬ 
nifeste» dal seguente prospeüo statistico. 

NAZIONE 

Inghüterra 

Prussia 

Austria 

Russia . 

Svezia . 

MINERALE 

escavato 

Tonneliate 

16,600,392 

2,920,276 

803,966 

832,4-92 

647,119 

GHISA 
risultante 

dalla l'usione 
del 

minerale 
di 

ferro 

Tonneliate 

6,627,179 

1,446,344 

291,862 

360,434 

298,918 

OSSERVAZIONI 

Questi dati si riferiseono all’anno -1871. 
Oltre al minerale indigeno lTnghilterra 
Juse 31;i,079 tonn, di minerale estero 
e 2S0,000 tonn, di ossidi procedenti 
da piriti. 

Questi dati riferiseonsi al 1871. 

Come sopra. 

Come sopra. 

Come sopra. 

Eelgio 625,329 482,865 Questi dati sono del 1872- H Bclgio im- 
portö 803,759 tonn, di minerale di 
ferro nel detto anno. 

Spagna 

Italia .. 

311,000 

167,000 

34,484 

26,000 

Questi dati si riferiseono all’anno 4869. 

Questi dati si riferiseono alPanno 4872. 


